



**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020, PROCESSO Nº 864/2020, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; OBRAS E SERVIÇOS, INCLUINDO S.E.R.M, PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS, ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA.**

Aos trinta (30) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte (2020), às 09h00 na sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, situada na Rua Edgar Bonini (Dengo), 492, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e a Documentação de Habilitação, apresentados em razão do certame licitatório modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços – nº 13/2020 – Processo nº 864/2020. Objeto: **“aquisição parcelada de material de construção para o departamento de administração; obras e serviços, incluindo s.e.r.m, praças, ruas e avenidas, água e esgoto e demais departamentos do município de campos novos paulista”**. Presentes o Pregoeiro Sr. MARCO ANTÔNIO MARTINS DE CARVALHO, a Equipe de Apoio constituída pelos servidores: MÁRIO SÉRGIO ANTÔNIO e PRISCILA DE MAIO DA SILVA SILVEIRA, bem como: MARCOS MERCADANTE DO CANTO, RG nº 866.918-2 SSP/SP e CPF(MF) nº 061.817.478-85, representante da EMPRESA M.M.DO CANTO ANDRADE ME – CNPJ(MF) nº 11.165.436/0001-57; PAULO DIVINO DINIZ, RG nº 20.819.073-9 SSP/SP e CPF(MF) nº 096.205.568-95, representante da EMPRESA PAULO DIVINO DINIZ ME – CNPJ(MF) nº 11.550.979/0001-98; MARIO OLIVEIRA DE JESUS, RG nº 34.876.232-X SSP/SP e CPF(MF) nº 353.833.388-29, representante da EMPRESA HM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME – CNPJ(MF) nº 30.476.299/0001-16; que foram devidamente credenciados, conforme constante na lista de credenciamento. Tais procedimentos tiveram a duração aproximada de 30 (trinta) minutos. Iniciada a sessão, o pregoeiro recebeu as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, bem como, os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação (envelopes nº 01 e 02) dos credenciados. Após, o pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dos credenciados, sendo que as credenciadas tiveram suas propostas analisadas e verificou-se que as mesmas estavam em conformidade com as exigências do Edital, Ato contínuo, o pregoeiro promoveu a classificação das empresas (menor preço por item). Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances verbais e de negociação direta com o licitante classificado, conforme os critérios estabelecidos no referido Edital. A referida fase desenvolveu-se sem nenhuma interferência, apenas os itens de nº 09 que foi cotado errado pelo licitante “ HM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME”, portando a mesma foi desclassificada no presente item. Ato contínuo o pregoeiro procedeu a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação do licitante, os quais foram conferidos pela Equipe de Apoio e atestado atendido o disposto no respectivo Edital e declara classificados os licitantes e seus



## Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0\*\*14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0\*\*14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

respectivos itens. Tudo de conformidade com o Histórico do Pregão, anexo, contendo **vinte e cinco (25) páginas**, peça integrante desta Ata. Diante da declaração do pregoeiro as empresas participantes ficaram inertes, desistindo da possibilidade de interposição de recurso. Neste momento o pregoeiro ADJUDICA o objeto do presente certame as empresas, seus respectivos itens e valores, relacionados em relação anexa, que fica fazendo parte integrante da presenta ata. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 12h04min. Eu, MARCO ANTONIO MARTINS DE CARVALHO, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelo representante da empresa licitante, e será disponibilizado para consulta dos interessados no sítio eletrônico da municipalidade.

MARCO ANTONIO MARTINS DE CARVALHO

PRISCILA DE MAIO DA SILVA SILVEIRA

MÁRIO SÉRGIO ANTONIO

PAULO DIVINO DINIZ,  
EMPRESA PAULO DIVINO DINIZ ME

MARCOS MERCADANTE DO CANTO  
EMPRESA M.M.DO CANTO ANDRADE ME

MARIO OLIVEIRA DE JESUS  
EMPRESA HM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME



Diante da declaração do pregoeiro a(s) empresa(s) participantes se quedaram inertes, desistindo da possibilidade de interposição de recurso.

Neste momento o pregoeiro ADJUDICA o objeto do presente certame a(s) seguinte(s) empresa(s) e seus respectivos itens e valores relacionados abaixo:

Qtde	Item	Descrição	Fornecedor	Unid	Marca	Valor U	Valor T
300,0	3	ABRAÇADEIRA P/ELETRODUTO 3/4	PAULO D. DINIZ - ME	UND	INCA	0,2900	87,00
20,0	4	ADAPTADPR PVC SOLDA ROSCA 3"	PAULO D. DINIZ - ME	UND	TIGRE	23,5300	470,60
20,0	5	ADAPTADOR PVC SOLDA COLA ROSCA 2"	PAULO D. DINIZ - ME	UND	PLASTILIT	6,5400	130,80
25,0	6	ADAPTADOR SOLDÁVEL 60 MM	PAULO D. DINIZ - ME	UND	PLASTILIT	6,5700	164,25
10,0	7	ADAPTADOR SOLDÁVEL 85 MM	PAULO D. DINIZ - ME	UND	TIGRE	28,5000	285,00
30,0	9	BOTA BORRACHA (PVC) CANO LONGO C/AMARRIL	PAULO D. DINIZ - ME	PR	VULCABRAS	58,0000	1.740,00
5,0	12	CAIXA D'AGUA 500 LTS	PAULO D. DINIZ - ME	UND	FORTLEV	177,4200	887,10
10,0	14	COLUNA P/BANHEIRO LOUÇA	PAULO D. DINIZ - ME	UND	LOGASA	56,0000	560,00
150,0	19	LIXA FERRO 100	PAULO D. DINIZ - ME	UND	NORTON	2,1500	322,50
50,0	20	LUVA DE CORRER 100MM BRANCA ESGOTO	PAULO D. DINIZ - ME	UND	PLASTILIT	9,5000	475,00
3,0	24	MARRETA C/CABO 2 KG	PAULO D. DINIZ - ME	UND	TENASE	28,5000	85,50
10,0	26	PIA P/BANHEIRO LOUÇA	PAULO D. DINIZ - ME	UND	LOGASA	81,5000	815,00
10,0	31	VASO SANITARIO LOUÇA	PAULO D. DINIZ - ME	UND	LOGASA	135,0000	1.350,00
10,0	8	ALICATE PRESSAO	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	EXCELLENTE	25,5400	255,40
5,0	13	CAIXA DAGUA POLIET. 1000L	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	OESTE	286,1700	1.430,85
50,0	15	CONTATOR AUXILIAR 220 VTS C/2CONTATOS NA E NF	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	LUKMA	60,0000	3.000,00
120,0	16	CONECTOR PERFURANTE 10MM	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	MCI	6,5000	780,00
100,0	18	LAMPADA BULBO LED 65W E - 27	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	GALAXY	104,0000	10.400,00
100,0	25	MASCARA C/VALVULA K S N	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	PLASTICOR	5,8500	585,00
60,0	27	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	IDEAL	77,0000	4.620,00
150,0	28	SOQUETE DE LOUÇA P/RUA E40	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	UND	GEMER	5,9000	885,00
50,0	29	TUBO PVC OCRE 6"	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	BR	PLASTILIT	208,0000	10.400,00

150,0	30	TUBO PVC SOLD MARROM 60MM	H.M MATERIAIS ELETRICOS LTDA- ME	BR	PLASTILI T	79,0000	11.850, 00
500,0	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 350MM	M.M DO CANTO ANDRADE	UND	SIBRATE C	0,1400	70,00
500,0	2	ABRAÇADEIRA NYLON X 200 MM	M.M DO CANTO ANDRADE	UND	SIBRATE C	0,1100	55,00
500,0	10	CABO PP 2 X 4.0MM	M.M DO CANTO ANDRADE	MTS	VOLTFLE X	4,9800	2.490,0 0
500,0	11	CABO PP 3 X 10MM	M.M DO CANTO ANDRADE	MTS	INDUSFL EX	18,0000	9.000,0 0
120,0	17	CONECTOR PERFURANTE 16MM	M.M DO CANTO ANDRADE	UND	CDI	8,2000	984,00
70,0	21	MANGUEIRA FLEXIVEL 1.1/2	M.M DO CANTO ANDRADE	MTS	MMC	1,6500	115,50
70,0	22	MANGUEIRA FLEXIVEL 2"	M.M DO CANTO ANDRADE	MTS	MMC	2,2700	158,90
20,0	23	MANGUEIRA FLEXIVEL 3"	M.M DO CANTO ANDRADE	MTS	MMC	4,3000	86,00

Handwritten signature and a circled number 2.